
令和６年５月２４日  

保護者の皆様 

文京区立音羽中学校  

校 長  齊藤 正富 

 

開校１５周年記念 第１６回 運動会のお知らせ 

 

保護者の皆様におかれましては、日頃より本校の教育活動にご理解とご支援をいただき感謝を申し上げま

す。 

さて、本校ではスローガンを「Burn your heart －皆でつかめ勝利のバトン－」として、下記のとおり運

動会を開催いたします。ご多用中のこととは存じますが、お子様たちの日頃の活動の一端をぜひご覧いただ

きたく、ご参観について、ご案内いたします。 

 

 

記 

 

１ 日 時  令和６年６月１日（土） ９：００～１５：２０（予定） 

※雨天時は６月４日（火）に順延いたします。 

 

２ 会 場  本校運動場 

 

３ 内 容  プログラムは、別にお配りいたします。 

 

４ 注意事項 

（１）来場について 

①運動場側に駐輪場を用意できないため、自転車での来場はご遠慮願います。 

②路上駐輪は近隣住民の方々に迷惑が掛かる行為のため厳禁とします。 

③ＰＴＡ本部役員を除き、校舎内立入禁止のため、校舎敷地駐輪場も使用禁止といたします。 

④運動場への入場は桜坂下の門よりお願いいたします。 

（お茶の水大学南門は使用できません。） 

（２）入場者について 

①文京区の方針により、公立・私立に関わらず他の中学校の生徒は一切入場できません。 

来校した場合には、入場をお断りします。ただし、在校生の兄弟姉妹は入場できます。 

②本校の卒業生は入場できます。 

③小学生は保護者同伴であれば入場できます。小学生のみの入場はお断りします。 

④競技中、観覧は保護者席にてお願いします。 

⑤受付開始は８：４０頃となります。入場の際は、必ず受付を済ませてください。 

⑥参観の際は保護者入校証（名札）の着用をお願いします。 

※忘れた方は、受付で「リストバンド」を受け取ってください。 

⑦ペット連れでの入場はお断りします。 

 



（３）運動場での飲食について 

①運動場での食事は禁止です。水分補給は適宜可能です。 

②生徒は教室で給食となります。 

（４）喫煙（電子タバコも含む） 

①運動場内および学校敷地内での喫煙は全面禁止です。 

（５）競技中のマナーについて 

①立入禁止区域に入ることがないよう徹底をお願いします。小さなお子様をお連れの方は、ご注意

ください。 

②他の人の邪魔になるような応援やビデオ・写真撮影、また本部席の後ろでの三脚使用はご遠慮く

ださい。 

③大声で携帯電話を使用することはご遠慮ください。 

④ゴミは各自お持ち帰りください。 

（６）その他 

①落し物を拾ったときは速やかに、お近くのＰＴＡ本部役員か本部席（放送席）に届けてください。 

②個人情報の適正な管理のため行事の画像や動画をＳＮＳ等へ投稿しないでください。 

 

 

 

 

【問い合わせ】           

文京区立音羽中学校        

副校長 小池 拓哉        

電 話 ０３－３９４７－２７７１ 

＜運動場への入口＞
🌳

音羽中学校 🌳

🌳

運動場 🌳

お茶の水女子大学

🌳

🌳 木道

桜 旧文京七中正門

坂 🌳🌳🌳🌳🌳🌳🌳🌳🌳お茶大南門 🌳🌳🌳🌳🌳🌳🌳🌳🌳🌳🌳

こちらからお入りください。

至音羽通り方面 至春日通り方面

正門

筑波大学附属中学校・高等学校

音羽中学校
校舎


